Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DOS DIRIGENTES DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ARACRUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES, no uso de suas atribuições legais, com base na legislação municipal vigente,
a Lei municipal nº 4.527, de 6 de setembro, de 2022, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Aracruz, Plano
de Carreira e Remuneração do Magistério e Estatuto do Magistério, por meio da Comissão Especial, instituída pela
Portaria nº 315 de 04/2022, torna pública a 1ª retificação do edital de abertura do PROCESSO DE SELEÇÃO nº 001/2022
da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES.

ONDE SE LÊ:

7.1. Serão convocados para a etapa de entrevista, os candidatos com inscrições deferidas, por ordem de
classificação, considerando a somatória da nota da prova objetiva, títulos e experiência profissional, de todos os
candidatos classificados.

LEIA-SE:

7.1. Serão convocados para a etapa de entrevista, os candidatos com inscrições deferidas, por ordem alfabética.

Os demais itens do edital seguem inalterados.

Aracruz/ES, 07 de novembro de 2022.

Luiz Carlos Coutinho

Prefeito Municipal